
SETEC - Servico s Técnicos Gerais
Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas

cNPJ 49.413.80O/OO0L-23

PRETEIÍURÂ [IUNICIPÀI.
DE CÂI!PINÂS

'f0 TERMO DE ADTTAMENTO DA ATA DE REGTSTRO DE PREÇOS No 12t2020

PR0CESS0 ADMINISTRATIVO n,' SETEC.2019.00000427.26

PREGÃO ELETRÔNICO N.' í5/20í9
REEQUILIBRIO ECONOMICO.FINANCEIRO

Pelo presente instrumento, de um lado, a SETEC - SERVIçOS TÉCNEOS GERAIS, Autarquia

municipal, com sede nesta cidade, na Praça Voluntários de 32 S/N., Baino Ponte Preta, inscrita no

CNPi/l/F sob n. 49.413.800/0001-23, inscrição estadual isenta, neste ato iepresentada por seu Presi-

dente Sr. Orlando Marotta Filho, inscrito no CPF n0 168.354,018-26; pela Diretora Adm. Financeiro,

Sra. Janaina de Souza Brito Novaes, inscrita no CPF n" 188.182.318-04 e pelo Diretor Téc,

Operacional, Sr. Dirceu Pereira Junior, inscrito no CPF n0 016.950.388-78; a seguir designada

simplesmente GERENCIADORA. De outro lado, a empresa W&C ALIMENTOS ElRELl, doravante

designada FORNECEDOR, com sede na cidade de Estiva Gerbi/SP, na Av, l\4ario Zara, 2910, Lote 8,

Quadra "A", Dist. lnd, Argino lVendes, CEP: 13.857-000, inscrita no CNPJ sob n" 10.362.443/0001-86 e

lnscrição Estadual n'746,058.745.118, representada neste ato pelo proprietário, Sr. Cristian Adriano
da Costa, brasileiro, divorciado, empresário, portador do RG n' 30.853,291 e inscrito no CPF sob n'
270.597.778-30, residente na Rua Benedito Pontes, 111, Jd Anhumas, CEP 13857-000, Estiva

Gerbi/SP, acordam proceder ao Aditamento da Ata de Registro de Preços no 1212020, conforme pedido

de reequilíbrio econômico.financeiro docs. SEI nos 2776404, 2776410,2776419 e 2776421 , relaliuo

ao Lote: 0'1, nos termos do parecer lurídico docs. SEI nos 2776982 e 2853072, da autorizaçâo do

Presidente da Setec docs, SEI nos 2785779 e 28541654 e do e-mail com o aceite da fornecedora ao

valor flnal resultante de R$ 21 1 ,00 (duzentos e onze reais) cada cesta básica doc SEI n0 2855154, com

efeito retroativo a data do prototolo da solicitação da Fornecedora:

9N

CESTA 8ÁSICA N' 1

VALOR

UNITÁRIO

NOVO VALOR

UNITÁRIO
Descrição UNIDItem

R$ 177,00 R$ 211,00UNIDADEI
CESTA BASICA No 1 (especiÍicações

conforme edltal e proposta da contratada)

R$ 113.940,00 z
VALOR ESTIMADO MENSAL PARA A QUANTIDADE MENSAL ESTIMADA DE 540

CESTAS BÁSICAS N" 1

[\..

lt )

Praça Voluntários de 32, slna - BairÍo Ponte Preta - CEPr 13041-700 - CAMPINAS - SP - Fone (19) 3734-6100
w w w. s e te c. s o, o o v, b t e - m a i l jlidçp.@Setee= ggb!



2t3

EC- erv ecn r

Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas
cNPJ 49.413.800/0001-23

PRETEITURÂ
DE CÂit

líUIIICIPÂI.
PtilÂs

Ficam ratiÍlcados os demais itens e condiçôes da Ata de Registro de Preços no 1212020 em tudo que

não se alterou por este Termo de Aditamento,

E por estarem justas e contratadas, subscrevem as partes o presente instrumento em duas vias de
igual teor e forma.

Campinas, 08 de setembro de 2020

JANAI SOUZA BRITO NOVAES

Di Adm. Financeiro-Setec

Testemunhas:

o
Presidente-Setec

CRISTIAN ADRIANO DA COSTA
Proprietário-W&C

W&C: Carmem Laura oliveiÍa
CaÍgo: Representante ComeÍcial
CPF: 426.728.098-36
wechortiÍuli.comprasecadaslro@gmail.com

r\\

x

1-

SET
F

nete Penha da C. de Souza Fi Sandra Mara Alonso

r de áÍea DRHGerente DRH

PFr 119.394.648-46

Email: claudinete.souza@setec.sp. gov.br

Funçâo: Li

CPF:079
sandra.alon

868-90

@setec.sp.gov.br

Praça Voluntários de 32, s/no - Bairro Ponte Preta - CEP: 13041-700 - CAMPINAS - SP - Fone (19) 3734-6100
w w w. se te c. s D.ggy-bL e - m a i l i urid ico @setec. sp. ao. b r

!-,k
Diretor Têc. Operacional-Setec

c



3/3

SETEC - ServiÇos Técnicos Gerais
Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas

cNPJ 49.4 13.800/0001-23

PRETEIÍURÂ IíUNICIPAT
DE CÂl,lPlllÂS

rERi/ro oE ctÊNcn E oE NoTtFtcAçÂo

ÔRGÃO GERENCIADOR: SETEC - SERVIÇOS TECNICOS GE&qIS
FORNECEDOR: W&C ALIMENT0S EIRELI

1" TERI\4O DE ADITAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREçoS N' '122020 (reequilíbÍio eêonômico-Íinancelro)
OBJETO: Aquisiçâo de CESTAS BASICAS 0E ALIMENTOS, nos üpos e especificaÉes técnicas constantes no Termo de

ReÍerência (Memorial Descritivo) - Anexo I do presente Edital, da proposta do FORNECEDOR para o Lote: 01 e demais

documentos constantes do pÍocesso administÍativo em epigraÍe.

PROCESS0 ADMINISTRATIV0 n." SETEC.2019.00000427-26
PREGÃO ELETRÔNICO N,' 15/2019

Na qualidade de Ôrgão GeÍenciador e Fomecedor, respectivamente, do Termo acima identificado, e, cientes do seu

encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS D0 ESTADo, para fins de instrução e julgamento, damo-nos por CIENTES e
NOTIFICADAS para acompanhar todos os atos da tramitação processual, até julgamento final e sua publicaÉo e, se íor o
caso e de nosso interesse, para, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exerceÍ o direito da defesa, interpor recursos e

o mais que couber.

outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que todos os despachos e decisões que vieÍem a ser tomados, relativamente ao

aludido pro@sso, serão publicados no Diário OÍicial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do

Estado de São Paulo, em conÍormidade com o artigo 90 da Lei Complementar Estadual n" 709, de 14 de janeiro de 1993,

precedidos de mensagem eletrônica aos interessados.

Campinas, 0g de setembro de 2020.

Ôrgão Gerenciador: sETEC - SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS

ILHO

Presidente

E-mail institucional: orlando.marotta@setm.sp.gov.br

E-mail pessoal: o.marottafi lho@gmail.com

JA OE SOUZA BRITO NOVAES OIRCEU PEREIRA JUNIOR
Diretor Téc. 0peracional0i Adm. Financeiro

E-mail ih€tíucional:janaina.novaes@sêtec.sp.gov.br

E-mail pessoal: jana_brito@hotmail.com

Fornecedor: W&C ALIMENToS EIRELI

dirceu. pereira@setec.sp. gov.br

dirceujr014l @gmail.com

a,( \
CRISTIAN ADRIAN0 DA COSTA. Proprietário

E-mail institucional: wechortifruti@gmail.com

E-mail pessoal: cristiancosta023@gmail.com

"Termo de Ciência e de Notificaçáo, coníorne comunicado SDG no 2712015 do Tribunal de Contas do Estado de Sáo Paulo."

)
Praça Voluntários de 32, s/no - Bairro Ponte Preta - CEP: 13041-700 - CAIYPINAS - SP - Fone (19) 3734-6100

w ww. setec. s o. oov. bt e -ma il j!!!llis9.!Asst9_.5p39.b!


